1º A Lei nº 4.324, de 14 de abril de 1964, passa a vigorar acrescida do seguinte art. 

13-A: 

“Art. 13-A. Na fixação do valor das anuidades devidas aos Conselhos 
Regionais de Odontologia serão observados os seguintes limites: 

I – R$ 500,00 (quinhentos reais), para pessoas físicas; 

II – R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais), para pessoas jurídicas. 

§ 1º Os valores fixados nos incisos I e II do caput deste artigo poderão 
ser corrigidos, anualmente, aplicando-se a variação do Índice Nacional de 
Preços ao Consumidor Amplo (IPCA), calculado pelo Instituto Brasileiro